担当 承認

工事名　Ｆ邸新築工事

項　目　第７回打合わせ

日　時　平成 11 年 8 月 19 日

場　所　Ｆさん自宅

出席者　施主　　　　　　奥様

　　　　山中設計　　　　西村

－内容－

１．前回打ち合わせ内容の確認

２．プラン打ち合わせ

　　　　→平面計画　■キッチン廻りを再検討

　　　　　　　　　　　→Ｌ型キッチンの場合、Ｌ型短辺にシンクを配置した場合大型シンクを使用する

　　　　　　　　　　　　為には、短辺が 2100 以上必要。（現計画では 1650。）←現計画では巾 600 程度の

　　　　　　　　　　　　小さいシンクの採用となる←シンクはできるだけ大きいほうが良い。

　　　　　　　　　　　→短辺に調理機器を配した場合、油等の飛び散りを防ぐ、壁が必要。（市販のもの

　　　　　　　　　　　　では対応しきれない）←キッチンからの視界を防ぎ、開放的なＬＤＫにはならな

　　　　　　　　　　　　い。

■生ゴミ処理方法

　　　　　　　　　　　→具体例を提案

　　　　　　　　　　　　（提案１）キッチンにビルトインで、生ゴミ分解処理機（松下電工）を組み込む

　　　　　　　　　　　　（提案２）キッチンにビルトインで、換気機能を持った生ゴミ専用ゴミ箱を組み

　　　　　　　　　　　　　　　　　込む（ＮＡｉＳ）

　　　　　　　　　　　　（提案３）現在と同じ方法を取る←但し、キッチンは外壁側を向く必要があり、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　現計画では難しい。（対面式キッチンには

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ならない）

　　　　　　　　　　　→対面式キッチンはゆずれない。

　　　　　　　　　　　→提案のなかでは（提案１）が一番。メーカーが制限されることに対しては難色

　　　　　　　　　　■工事計画

　　　　　　　　　　　→懸案となっている電柱はＮＴＴ所有。８／１９　am１０：００より現地にて内

　　　　　　　　　　　　合わせ予定。西村参加

　　　　　　　　　　■その他

　　　　　　　　　　　→洗濯器は２台置きたい。１槽式１台　２槽式１台

３．資金計画

　　　　　　　　　　■公庫申し込み準備

　　　　　　　　　　　→申し込みに必要な書類等を８月中に準備

　　　　　　　　　　　→公庫申込書仮記入はご主人が記入。

４．次回打ち合わせ

　　　　→プラン打ち合わせ

　　　　→概算見積もりの提出

　　　　→電柱の途中経過

　　　　→日時　８月２９日　時間未定